Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.04.2013г. № 1236
г. о. Кинель

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа в весенне-летний период 2013 г.

Во исполнение Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения пожарной безопасности в границах городского округа  в весенне-летний пожароопасный период 2013 года,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа в весенне-летний  пожароопасный период 2013 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории городского округа, независимо от форм собственности, владельцам частных жилых домов, садовых домиков и гаражей принять к исполнению утвержденные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2013 года.

3. МУП «Информационный центр» (Каримова Э.Б.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС  администрации городского округа       (Слезко А.Г.).

Глава администрации                                                                          А.А. Прокудин
Слезко 21557

	Приложение

к постановлению администрации
городского округа

от 19.04.2013г. № 1236

Мероприятия
по обеспечению пожарной безопасности  на территории городского округа

в весенне-летний пожароопасный период 2013 года
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок        исполнения

	1
	Организовать контроль и систематическую очистку территории от сгораемого мусора и отходов
	Руководители предприятий, учреждений  и организаций городского округа,  МБУ «Управление ЖКХ»
	В течение всего периода

	2
	Провести   проверку работоспособности, имеющихся пожарных гидрантов
	МУП «Водоканал», МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства», 34 ПСО (по согласованию)
	Апрель-май

	3
	Произвести    ремонт и замену неисправных пожарных гидрантов
	МУП «Водоканал», МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства»
	Апрель-август

	4
	Обеспечение свободного подъезда к естественным водоисточникам
	МБУ «Управление ЖКХ»

	В течение всего периода

	5
	Нанесение обозначения мест расположения воодоисточников
	МУП «Водоканал», МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства»
	Апрель-май

	6
	Создать  минерализованные полосы (опашка) по границам  лесной зоны городского округа для ограничения возможного распространения огня   при бесконтрольном сжигании сухой травы и мусора
	МБУ «Управление ЖКХ» ГБУ Самарской области Самаралес Кинельское управление (по согласованию)

	Май

	7
	Ограничить въезд автотранспорта и доступ граждан в лесную зону городского округа
	МБУ «Управление ЖКХ» ГБУ Самарской области Самаралес Кинельское управление (по согласованию)
	В течение всего периода

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необ-ходимости строгого соблюдения мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период
	34 ПСО (по согласованию), ОНД городского округа Кинель и муницпального района Кинельский (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа, МБУ «Управление ЖКХ», МУП «Информационный центр»
	В течение всего периода

	9
	Согласование с отделом надзорной деятельности по городскому округу Кинель и муниципальному району Кинельский допуска на выполнение пожароопасных работ при капитальном и текущем ремонте  объектов  жилого  фонда с использованием открытого огня
	Руководители управляющих компаний, ТСЖ,

МБУ «Управление ЖКХ»
	В течение всего периода

	10
	Создание и поддержание в надлежащем состоянии владельцами частных жилых домов, садовых домиков и гаражей необходимого запаса воды для целей пожаротушения, а также первичных средств пожаротушения
	Владельцы частных жилых домов, садовых домиков и гаражей
	В течение всего периода

	11
	Обеспечение беспрепятственного  проезда и подъезда пожарной техники к зданиям, сооружениям
	Руководители предприя-тий, учреждений и организаций, владельцы частных жилых домов, садовых домиков и гаражей
	В течение всего периода

	12
	Информирование 34 ПСО о закрытии  проезжих частей  для   ремонта, установка указателей объезда ремонтируемых проезжих частей
	МБУ «Управление ЖКХ»
	В течение всего периода

	13
	Обеспечение зданий и сооружений первичными средствами  пожаротушения, необходимым противопожарным инвентарем и содержание его в готовности к применению
	Руководители предприя-тий, учреждений и орга-низаций городского
	В течение всего периода

	14
	Контроль за состоянием внутреннего и наружного  противопожарного водоснабжения
	Руководители предприя-тий, учреждений и орга-низаций городского округа, МУП Водоканал»
	В течение всего периода

	15
	Поддержание в готовности гусеничной землеройной и водовозной техники
	МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благо-устройства», МУП «Водоканал»
	Постоянно

	16
	Установление    на   территории  городского  округа  особого противопожарного режима
	Администрация городского округа
	При необходимости